БАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.09.2024                                                                                                          № 11
с. Баево

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение БССНД №10 от 31.05.2023 «О введении земельного налога на  территории муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края».

В соответствии со ст. 394 Налогового кодекса РФ, руководствуясь ст 23 Устава муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов решил:
1.Внести в решение Баевского сельского Совета народных депутатов от 31.05.2023 № 10 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
в подпункте 1 пункта 2:
- в абзаце третьем слова "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" заменить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей";
 - абзац четвертый дополнить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей";
2.Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию мандатной, по бюджетной, налоговой политике и планово-экономическим и социальным вопросам (председатель – Кошевая Т.С).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель сельского Совета
народных депутатов                                                                    Е. В. Баранова